
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipali$ of Prishtina

KOM
A 2: -t t-  trr in

N€ mbdshtetje t€ nenit 13 te Ligjit nr. 03/L-040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e
Republikds s€ Kosov€s" nr. 28/15 qershor 2008), dhe t€ nenitSj'te Statutit t€ Komun€s s€
Prishtines,0l.. nr. 110 - 39'!.,te &.25.02.201O Kryetari i Komun€s s€ Prishtin€s merr ket€

' t '

V E N D I M

I. Miratohet Vendimi p€r subvencionimin e prinddrve t€ cildt kan€ te regjistruar femijet e
tyre n€ gerdhet me baz€ n€ komunitet, n€ komun€n e Prishtines.

il. Subvencionimi i prind€rve sipas pik€s I te ketii vendimi do t€ b€het n€ baz€ t€ t€
ardhurave mujore neto si n€ vijim:

L. Prind€rit me t€ ardhura mujore neto deri n€ 500 O subvencionohen 50 €;
2. Prind€rit me t€ ardhura mujore neto deri n€ 700 €, subvencionohen 30 €;
3. Prind€rit me t€ ardhura mujore neto deri nd L000 €, subvencionohen 20 €.

ilI.' Prinddrit te cil€t kan€ te regjistruar biznese funksionale diskualifikohen nga
subvencionohet si n€ pik€n II.

IV. Ndse prind€rit nuk i raportojn€ tE dh€nat e sakta mbi t€ hyrat, p€rjashtohen nga p€rfitimi
i subvencionitne momentin e v€rtetimit.

V. Vler€simi i k€rkesave dhe vendimmarrja p€r subvencionim si n€ pik€n II, do t€ b€het nga
nj€ anetar i caktuar nga komuna e Prishtin€s dhe dy an€tar€ t€ caktuar nga gerdhja.

VI. P€r zbatimin e ketij Vendimi obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria p€r Financa e
komunes s€ Prishtines.

VII. Me hyrjen n€ fuqi te ketij Vendimi, shfuqizohet vendimi i dt 9 shkurt 20'1,6.

VIII. Ky vendim hyn n€ fuqi n€ momentin e n€nshkrimit te tii.

U dor€zohet:
- Qerdheve me baz€ n€ komunite!
- Dreitoris€ s€ Arsimif
- Dreitoris€ pEt Financa;
- Qendr€s p€r sh€rbime me qytetar€;
- Ne dosje.


